
 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS  
 

 

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO  

DATA: 07/03/2025 

PROCESSO: 012/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 

CONCEIÇÃO DOS OUROS 

 ÀS 09h do dia 07 de março de 2025, na sala de Licitação/Compras da Câmara Municipal 

de Conceição dos Ouros, reuniu-se o Agente de contratação, Sr. Daniel Henrique Lopes, 

acompanhado de sua equipe de apoio, para o ato de apreciação dos procedimentos 

administrativos visando a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de 

expediente para a câmara municipal de conceição dos ouros. 

por meio de dispensa de licitação nº 012/2025 processo administrativo nº 012/2025, onde foi 

publicado o edital na data de 27/02/2025, no site oficial da Câmara Municipal de Conceição dos 

Ouros, a fim de receber propostas adicionais  

https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-012-2025, onde o prazo final para envio das 

propostas encerrou no  dia 07/03/2025 ás 08:59. Até o horário estabelecido, houve duas  

propostas adicionais , encaminhadas pelas empresas PA COMERCIAL , CNPJ: 53.431.851/0001-

55, e OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 46.161.570/0001-64. Considerando  a 

empresas RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA E EDSON MARTINS DE ARAUJO que já 

tinham apresentado propostas na dispensa de Licitação   o julgamento e classificação ocorreu 

de acordo com as propostas apresentadas pelas 04 empresas. Sendo assim foi solicitado as 

empresas que possuíam as melhores ofertas referente aos respectivos itens, para que 

apresentassem a documentação de habilitação, após a análise da documentação, a comissão 

declarou como vencedoras do Processo as seguintes empresas. 

 

Credor: 

26676 - RIBEIRO 
COMERCIO 

VAREJISTA E 
ATACADISTA 

LTDA 

 

Documento: 

 

19.612.735/0001-02 

 

Habilitado: 

 

S 

 

Vencedor: 

 

S 

Ordem Ficha Produto Marca Qtd Un Preco Total Venc 

16 00020 
00000001042-ADAPTADOR DE 

TOMADA, 2 PINOS 
GARRA 6 UN 5,16 30,96 S 

21 00020 
00000001512-CRACHA PLÁSTICO CO 

PRESILHA JACARÉ 
ACP 50 UN 1,18 59,00 S 

29 00020 00000001181-ALICATE FURADOR JOCAR 1 UN 8,04 8,04 S 

38 00011 00000001518-PILHA ALCALINA AA ELGIN 50 PCT 8,19 409,50 S 
39 00011 00000000588-PILHA ALCALINA AAA ELGIN 10 PCT 7 70,00 S 

40 00011 00000000162-BATERIA 9 V ELGIN 15 UN 8,74 131,10 S 

TOTAL CREDOR: 708,60 

 

https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-012-2025


 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS  
 

Credor: 

00146 - EDSON 
MARTINS DE 
ARAUJO - EPP 

Documento: 22.002.273/0001-08 Habilitado: S Vencedor: S 

Ordem Ficha Produto Marca Qtd Un Preco Total Venc 

7 00020 
00000000403-PAPEL SULFITE BRANCO 

- 500FLS 
MAGNUM 50 UN 25,8 1.290,00 S 

7 00011 
00000000403-PAPEL SULFITE BRANCO 

- 500FLS 
MAGNUM 40 UN 25,8 1.032,00 S 

15 00020 00000000212-FILTRO DE LINHA ALFACELL 4 UN 28,9 115,60 S 

22 00020 00000001513-PENDRIVE 32GB 
ELETRO 

MEX 
1 UN 28 28,00 S 

22 00011 00000001513-PENDRIVE 32GB 
ELETRO 

MEX 
1 UN 28 28,00 S 

TOTAL CREDOR: 2.493,60 

 

Credor: 
26691 - PA 

COMERCIAL 
LTDA 

Documento: 53.431.851/0001-55 Habilitado: S Vencedor: S 

Ordem Ficha Produto Marca Qtd Un Preco Total Venc 

1 00020 
00000000433-APONTADOR PARA 

LÁPIS 
LEO 5 UN 0,35 1,75 S 

9 00020 00000000816-FITA DE CETIM MASTER 3 ROLO 1,4 4,20 S 

12 00020 
00000001043-PAPEL FOTO ADEVISO 

A4 
OFF PAPER 200 UN 0,52 104,00 S 

13 00020 00000001036-FITILHO AZUL MASTER 1 UN 1,4 1,40 S 

14 00020 00000001037-FITILHO VERMELHO MASTER 1 UN 1,4 1,40 S 

30 00020 
00000001514-TINTA 

REABASTECEDORA PARA PINCEL 
COR PRETA 

RADEX 2 UN 138,6 277,20 S 

31 00020 
00000001515-TINTA 

REABASTECEDORA PINCEL COR 
AZUL 

RADEX 2 UN 138,6 277,20 S 

32 00020 
00000001516-TINTA 

REABASTECEDORA PINCEL COR 
VERMELHA 

RADEX 1 UN 138,6 138,60 S 

34 00020 00000001517-ALGODÃO EM BOLAS NATY 2 UN 6,99 13,98 S 

37 00011 00000000253-FITA DUPLA FACE EMBLANDO 2 UN 5,04 10,08 S 

TOTAL CREDOR: 829,81 

 

Credor: 

26605 - OLIVEIRA 
& ANDRADE 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

 

Documento: 

 

46.161.570/0001-64 

 

Habilitado: 

 

S 

 

Vencedor: 

 

S 

Ordem Ficha Produto Marca Qtd Un Preco Total Venc 

2 00020 
00000000239-CANETA 

ESFEROGRÁFICA 07MM AZUL 
COMPACTOR 400 UN 0,81 324,00 S 

2 00011 
00000000239-CANETA 

ESFEROGRÁFICA 07MM AZUL 
COMPACTOR 50 UN 0,81 40,50 S 

3 00020 
00000000241-CANETA 

ESFEROGRÁFICA 07MM PRETA 
COMPACTOR 100 UN 0,81 81,00 S 

3 00011 
00000000241-CANETA 

ESFEROGRÁFICA 07MM PRETA 
COMPACTOR 5 UN 0,81 4,05 S 



 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS  
 

4 00020 
00000000240-CANETA 

ESFEROGRÁFICA 07MM VERMELHA 
COMPACTOR 15 UN 0,81 12,15 S 

5 00020 
00000001175-PAPEL CARTOLINA COR 

BRANCA 
MINASPEL 50 UN 0,7 35,00 S 

6 00020 00000000677-CLIPS Nº 2/0 TOP 10 CX 1,96 19,60 S 

6 00011 00000000677-CLIPS Nº 2/0 TOP 5 CX 1,96 9,80 S 

8 00020 00000000738-CORRETIVO EM FITA MASTER 2 UN 3,64 7,28 S 
8 00011 00000000738-CORRETIVO EM FITA MASTER 2 UN 3,64 7,28 S 

10 00020 00000001169-ENVELOPE PARDO FORONI 200 UN 0,36 72,00 S 

11 00020 00000001035-PAPEL FOTO A4 OFF PAPER 400 UN 0,34 136,00 S 

17 00020 
00000001511-COLA LÍQUIDA BRANCA 

90 G 
PIRA 3 UN 1,85 5,55 S 

18 00020 00000001508-PINCEL ATÓMICO AZUL KAZ 5 UN 2,24 11,20 S 

19 00020 
00000001509-PINCEL ATOMICO 

VERMELHO 
KAZ 2 UN 2,24 4,48 S 

20 00020 
00000001510-PINCEL ATÓMICO 

PRETO 
KAZ 5 UN 2,24 11,20 S 

23 00020 
00000001177-PINCEL PARA QUADRO 

AZUL 
KAZ 10 UN 2,94 29,40 S 

24 00020 
00000001176-PINCEL PARA QUADRO 

PRETO 
KAZ 10 UN 2,94 29,40 S 

25 00020 
00000001178-PINCEL PARA QUADRO 

VERMELHO 
KAZ 5 UN 2,94 14,70 S 

26 00020 00000001134-LAPIS PRETO KAZ 12 UN 0,7 8,40 S 
27 00020 00000000432-TESOURA MULTIUSO SQ 2 UN 6,19 12,38 S 

28 00020 00000000267-PASTA GRAMPO TRILHO POLYCART 30 UN 2,38 71,40 S 

  CARTÃO       

28 00011 
00000000267-PASTA GRAMPO TRILHO 

CARTÃO 
POLYCART 100 UN 2,38 238,00 S 

33 00020 00000000252-FITA CREPE KAZ 4 UN 4,9 19,60 S 

35 00011 
00000001280-CANETA PARA CD 

1.0MM 
CIS 2 UN 7 14,00 S 

36 00011 
00000000442-CAIXA ARQUIVO 

MORTO 
POLIBRAS 40 UN 4,48 179,20 S 

TOTAL CREDOR: 1.397,57 

TOTAL PROCESSO           5.429,58 

  Assim foram cumpridos os requisitos legais estabelecidos nos Art.72 e 75 da Lei 14.133/2021. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, passando – se á assinatura da presente Ata 

pelo Sr. Daniel Henrique Lopes Agente de contratação e respectiva equipe de apoio composta 

pelas Sra. Myrella C. Lopes de Carvalho e pelo sr. Andrei Ribeiro Simões .     

Conceição dos ouros/MG, 07 de março de 2025  

Daniel Henrique Lopes   

Agente de Contratação                    

 Myrella C. Lopes de Carv.                                                                        Andrei Ribeiro Simões  

Equipe de Apoio                                                                                         Equipe de Apoio  

         


